
  

Ena cludad de Ambato, nos veintinueve días del mes de marzo del dos mi decidi. siendo las 
1BHOO, en al local de la compañía CONFÍA SOCIEDAD ANONIMA, AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, ubicada en la Av. Los Guayambos 04-102 y Montalvo an 

cludad de Ambalo,atendando la convocatona efectuada en el Dian "La Hora" de Ambato. página 
AB, adición correspondiente al día sábado 19 de marzo del 2015, se encuentra presentes los 
siguientes accioniatas; la compañia VENUS SA. propietaria de selcientas acciones legalmente 
represantada por su Gerente General, señor Mauico Enrique Cuesta Miño, conforme se Infare 

del nombramiento que se incorpora al expedante la compañia UMARLA SA. propietaria de 
quinientas acciones, legalmente representada por su Gerente General. señor José Flometor Cuesta Vasconez. conformo se nfere del nombramiento que se incorpora al expediente, señor 

Mauricio Xavier Herdoiza Holguin, propiataro de doscientas acciones. señor Gonzalo Callejas 
Merdokza. propetaro de trescientas acciones, Diego Roberto Rodriguez Rosero, propitaro de 
oscientas acciones, señor Juan Setastán Callgas Herdoiza. propitaro de cien acciones, y. 
eñra Anita Marla Calas Herdoiza. propietaria de cen acciones. Dirge la Junta el Presidente 

de la compañía, ing. Gonzalo Callejas Herdoiza y actún como Secretaro el Gerento General 
menor Diego Rodriguez Rosero, El señor Presidente soicta que por Secretaria se consate el 
quórum El Secretario celica que se encuentra presente l ciento porciento del capta! suscrto 
Y pagado de la compañía, porlo que exste quórum hogal y estatutario. Eleñor Presidente dear. 

legalmente nstaada la Junta, y solcta que se lea la convocatoria 

    

Se procede darectura de la convocatoria publicada en el diario la Hora dela ciudad de Ambato, 
“nta página AS della sábado 19 de marzo del 2016, la misma que textualmente de 

CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DELA COMPAÑÍA 

CONFÍA SOCIEDAD ANONIMA, 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

De conformidad con lo que dispone la Ley, en concordancia con el artículo decimo segundo del 
Estatuto Soc e convoca a los accionistas de la compaña CONFÍA SOCIEDAD ANONIMA. 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, para la Junta General Ordinaria, Junta que 

"a oloctuará el día martes 29 de marzo del 2016, a par delas dieciocho horas (6 p.m), en a 
ade social de la compañía, ubicada en la Avenida Los Guaytambos 04-102 y Montalvo de esta 
Ciudad de Ambato, provincia de Tungurahua La Junta tratará y e pronunciará obre os guientes 
asuntos: 

1 Conocer y pronunciarse sobre elinormo delos Administradores, — correspondinte al 
jara económico del año 2015. Conecer y pronunciarse sobre al informe el Comisario Revisor, correspondiente al 

újariio económico del año 2015. 
Conacer y pronunciarse sobre los balances, estado de pérdidas y ganancias y sus anexos, 
úotrespondientes al ejercicio económico del año 2015. 

Resolver sobre el destino de los resultados del ejercicio económico del año 2015. 
Aprobar el Presupuesto para el año 2018. 

CU 4 y MS «PD 2 A 00 au 
vr guraconta com.



CONFIA 

  

8. Designación del Comisario Revise, Princial y Suplente, ara el período 2016-2018. 
7. Lectira y aprotación del aca dela presento Junta. 

Se convoca de manera especial e Indvitualmente al Comisario Reyisr de la compañia, señor 
Dego Lara Pazmífa, en su dreccón domicilana uixcada en la Ceiamenes entro Viietas y 
Alnelies. en la cucad de Ambato, quen también sel está convocando por escrito. 
Los documentos que van a ser conocidos por la Junta han estado y están a dsposición de los 
señores accionstas para su fevsión. en la oficina de la Compañía, ubicada la Avenida Los. 
Guaytambos 04-102 y Montalvo de esa cudad de Arbato 

Ambato, 19 de marzo del 2018: 

Ing. Gonzalo Caejas Hesoiza Se Diego Rodriguez Rosero 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL. 

El señor Presidente dispone que se trate el primer punto del orden dela: 

1. Conocer y pronunciarse sobre el informe de los Administradores, comespocdente al 
ejercicio económico del año 2018. 

E setos Gerente General once a dr cta lame preciso or Presiona y l 
¡General corespondiente al ejercicio económico del año 2015. Concluida la lectura el 

ore Gorara ai nasal dos sofas seran E eto atra 
Holguin mociona que se apruebe el nforme El señor Presione somete a consideración el 
informa presentado yla Junta resuelve 
RESOLUCIÓN La Junta General Oreívaía de Accionistas dela compañia CONFIA SOCIEDAD. 
ANONIMA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS resuelve, por unananidad, apIoda el loma presentado por el Presidenta y el Gerente General, corespondiente al ejercco. 
"conómico del año 2015 El informe forma parte ntegrante de La presente acta y del expecianto 
dela Junta y se autoriza su presentación la Superintendencia de Compañias Valores y Seguros 
Se deja constancia que no vota el Presente el Gerento General por expresa pronitición de la 
ey 

El señor Presidenta pone que e vate el siguiento pomo: 

2. Conocer y pronunciarse sobre el inorme del Comisario Ravsor, comespondiene al 
jerccio econtmico del año 2015. 

a O a 
rm roca com.



CONFIA 

  

El senor Gerenta General da lectura al informo presentado por al señor Comisarto Revisor, 
correspondiente al ajrcio económico del año 2015, Conciulda la lectura, el señor Mauncio 
Xaor Horeolza Holguín meciona que so apruwbe el Informe. El señor Presidenta sola al 
pronunciamiento d los señores accionistas yla Junta resuelvo: 
RESOLUCION: La Junta General Ordinaria do Accionistas d la compañia CONFIA SOCIEDAD. 
ANONIMA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS resuelve, por unanimidad, 
Aptobar el Informe prosentado por el Comisaro Revisor, correspondiente al ejercicio económico 
¿el año 2015, El informe forma parto integrante dela presente acta y del expectente de la Jun 
y so autoriza su presentación ala Superintendencia de Compañías Valores y Seguros 

    

  

   

  

El xoñor Presidenta dspono que: se trate el siguiente punto 

3, Conocer y pronunciarse mobro os balances estado de pérdidas y ganancias y sus anaxos, 
correspondientes al ejercicio económico del año 2015,   

El señor Gerente Gonera proceda a explcar los datos dl Balance General y de Resultados con 
1 respectivas cuentas, orresponiientes a ejercicio económico del año 2015, Asi se procedo. 

Luego de que e señor Gererto General ha abauoto las consultas formuladas por los nccloristas, 
«el sénorProsidente solicita el pronunciamiento de os señores accionistas sobre la información 
presentada, El señor Juan Sebastián Callejas Hordoiza mociona que se aprueben los balances. 
estado de párdidas y ganancias y aus anexos, coresponcdionas al año 2016. El señor Presidente 
Bometo a votación yla Junta rosuava 
RESOLUCION La Junta Gunaral Ordinaria de Accionistas de la compañia GONFIA SOCIEDAD. 
ANONIMA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS resuelve, por unanimidad, 
probar ls balances, ostado de pérdidas y ganancias y aus anexos, correspondientes al ejercicio 
conemico del año 2018. Se autoriza la presentación de los documentos la Superintendencia 

de Compañías Valores y Seguros y al Servico de Rentas Intemas y se dispone que los 
documentos forman parto de osta acta y dol expectonto dela Junta. So deja constancia de que 
o votan los adrinisradores por expresa pronibicón e la Ley 

  

      

    
  

El señor President dispone que se trate el siguiente punto 

4. Resolver sobro el destino de ls resultados del ejercicio económico delaño 2015 

Interviono al sat Gerente General, quen procede a axpicar os datos refoartos la concición 
nbutara. Una vez realizadas ins reservas y deducciones de Loy y el pago del Impuesto ala renta. 
queda un valora disposición de los accionistas de. USD 139,594.99 Los datos completos de la 
Concilacióntbutana son los guientes. 

  

+ Utilidad del Eric económico 2015: USD 210,000.43 
+ 18% Participación do Trabajadores USD 3253612 
+ 22% Impuesto ala Renta USD 4478072 

te USD 1659702 
USD 3s8474 

= Impuesto a pagar USD 24:9890 
+ Disponible para accionistas USD 139,584 99 

nba umi 04:10 y Metao «PK 038 41000 ona E 
vi gupoconta com



  

El señor Gonzalo Callejas Hertiza. maciona que »e mantengan esos valores como Reserva 
Facto. 

El señor Presidente ntonvene y solcta el pronunciamiento de los señores accionsias sobre ese 
punto El señor Presidente sorvoto a votacón yla Junta resuelve 
RESOLUCION La Junta Genera! de Accionistas de la compañía CONFIA SOCIEDAD ANONIMA 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS resuelva, por unanenidad, acoger la 
propuesta y en consecuencia. Juego de las provisiones y el pago del impuesto a la renta 

“sspuestas por la Ley, mantener lo4 USO 139,84 99 las an Resrva Facuñatra hasta nueva. 
ec en Junta 

El señor President dispone que se rate l siguiente punto: 

$. Aprobar Presupuesto para el año 2018 
El señor Gerente General procede a exponer los datos del presupuesto para el 2016, con sus 
respectivas cuentas de ingresos y gastos. Luego de que el señor Gerente General a abrueto las 

consultas formuladas por los acciristas, el señor Prosisente solicita l pronunciamiento de los 
Señores accionistas sobra la información presentada. El señor Juan Sebastián Cabejas mocóna. 
ue se agruete el presupuesto de grosos y gastos, en base alos aguientos datos Jicbgies. 

tograsos: uso 74060389 
Gastos. USO 58948001 
Uta del Ejercicio 2018: USO 51.18987 

El señor Prosidenta someta a votacón y la Junta resuelve 
RESOLUCION: La Junta General de Accionistas dela compañía CONFIA SOCIEDAD ANONIMA 

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS resuelve. por unanimidad. aprobar el 
Presupuesto de Ingresos y Gastos para el 2018. Sa dispone que los documentos formen part de 
sta cta y del espedante e la Junta. 

8. Designación del Comisario Revise, Principal y Suplente para el periodo 2010:2018. 
Igteriene l señor Gonzalo Caliejas Hersoiza, quien mociona que se resja l Comisario Revisor Principal el sañor Diego Lara Pazmifo y Comsaro Revesor Suplente al senor Andrés Cisneros. 
Cadena, por el periodo de dos años crevsto an l estatuto, La mación es apoyada por todos los 
accioniatas. El señor Presnte tomate a votación yla Junta resuatv: 

Ángrés Cisneros, por el periodo de dos años previsto en el estatuto. 
Elaenor Presidente un receso de veinte minutos para la elaboración de acta Conchudo el receso, 
se remata la Junta con los mismos asistantas, y ol señor Presidente dispone que se tato el 

uienta punto” 

7 Lectura y aprcación del acta de la presento Junta 

 



 


